



Hummus Sonnengetrocknete Tomaten, 170g

*Klassischer Hummus verfeinert mit sehr aromatischen
sonnengetrockneten Tomaten*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1149018	 8 714685 001338	 8 714685 900402	258281	

Marke

Florentin



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Türkei



Zutaten

Gekochte Kichererbsen*(55%), Wasser,
SESAMPASTE*(11%), Sonnenblumenöl*, sonnengetrockneten Tomaten* (6%), Basilikum*, Meersalz, Knoblauch*, Säuerungsmittel:
Milchsäure (auf Rohrzuckerbasis)

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Hummus mit sonnengetrockneten Tomaten

Rezept, Zubereitung

Lecker mit Brot oder Pita zu essen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

als Dip oder Aufstrich - immer ein Genuss!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von max. 5 Tagen aufbrauchen



Hummus Sonnengetrocknete Tomaten, 170g

*Klassischer Hummus verfeinert mit sehr aromatischen
sonnengetrockneten Tomaten*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1149018	 8 714685 001338	 8 714685 900402	258281	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Haselnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat

enthalten: Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ glutenfrei✓ laktosefrei✓ ungesüßt✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1149018	 8 714685 001338	 8 714685 900402	258281	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Verwendungsdauer	3-5 Tage
Salzart	Meersalz
Verarbeitungsweise	kaltgemahlen

Grund für Version	Zutaten
-------------------	---------

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Kchererbsencreme mit sonnengetrockneten Tomaten
Inverkehrbringer	Florentin B.V., Energieweg 132, NL-3641 RT Mijdrecht

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	860 kJ / 210 kcal
Fett	14,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	8,9 g
davon Zucker	2,2 g
Ballaststoffe	4,9 g
Eiweiß	6,9 g
Salz	1,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schale
Verpackungsmaterial	PP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------